
PROVINCIA  DI  SAVONA

CONSIGLIO PROVINCIALE

DELIBERAZIONE N. 54

 Seduta del 29 novembre 2022

Settore Servizi Finanziari, Patrimonio e Servizi informativi

Servizio Servizio Bilancio e Programmazione economico finanziaria

Classifica 5.2.1 Fascicolo 1/2022

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024. APPLICAZIONE 
AVANZO DESTINATO AD INVESTIMENTI PER INTERVENTI SERVIZIO 
VIABILITÀ, APPLICAZIONE DI AVANZO VINCOLATO DA TRASFERIMENTI 
PER ATTIVITÀ SERVIZIO AMBIENTE E ADEGUAMENTO STANZIAMENTI 
VARI DI ENTRATA E SPESA.

I presenti al momento della trattazione della pratica sono:

N° Nome Presenti Assenti

1 OLIVIERI PIERANGELO X

2 BRIZZO SARA* X

3 GHERSI MARISA X

4 GIANNOTTA FRANCA  X

5 LAMBERTINI PAOLO  X

6 MOLINARO ROBERTO X  

7 NAVONE ALESSANDRO X  

8 NIERO MASSIMO X  

9 OTTONELLO NADIA* X  

10 ROCCA ENRICA X  

11 TARAMASSO MARIA ADELE* X  

Totale 9 2

* Consiglieri collegati in videoconferenza da remoto

Assume la Presidenza Avv. Pierangelo Olivieri

Assiste alla seduta Avv. Giulia Colangelo 

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita il Consiglio a deliberare in merito al 
provvedimento di seguito verbalizzato.

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI, GIULIA COLANGELO.

Protocollo numero 2022/56727 del 02/12/2022



Deliberazione N. 54 del 29/11/2022
IL CONSIGLIO PROVINCIALE

VISTI lo Statuto della Provincia e il Regolamento del Consiglio provinciale;

ATTESO che, in attuazione di quanto previsto dall'articolo 3 bis del Regolamento del Consiglio 

Provinciale sono stati determinati criteri per le riunioni in videoconferenza del Consiglio 

Provinciale;

Esaminata la proposta di deliberazione ad oggetto VARIAZIONE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2022/2024. APPLICAZIONE AVANZO DESTINATO AD INVESTIMENTI PER 

INTERVENTI SERVIZIO VIABILITÀ, APPLICAZIONE DI AVANZO VINCOLATO DA 

TRASFERIMENTI PER ATTIVITÀ SERVIZIO AMBIENTE E ADEGUAMENTO 

STANZIAMENTI VARI DI ENTRATA E SPESA. , nel testo che si allega alla presente 

deliberazione, quale parte integrante e sostanziale;

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'articolo 49, 

comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000, allegati alla presente deliberazione quali parti 

integranti e sostanziali;

VISTO, inoltre, il parere favorevole espresso dal Collegio dei revisori dei conti, ai sensi dell'articolo 

239, comma 1 lettera b) n. 2), del Decreto Legislativo n. 267/2000, allegato alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

Reso noto che la votazione è espressa in forma palese, il cui esito è riconosciuto e proclamato dal 

Presidente della Provincia.

CON N. 9 VOTI FAVOREVOLI SU N. 9 CONSIGLIERI PRESENTI E VOTANTI

DELIBERA

1. di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto “VARIAZIONE AL BILANCIO 

DI PREVISIONE 2022/2024. APPLICAZIONE AVANZO DESTINATO AD 

INVESTIMENTI PER INTERVENTI SERVIZIO VIABILITÀ, APPLICAZIONE DI 

AVANZO VINCOLATO DA TRASFERIMENTI PER ATTIVITÀ SERVIZIO 

AMBIENTE E ADEGUAMENTO STANZIAMENTI VARI DI ENTRATA E SPESA.” nel 

testo che si allega alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale.

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI, GIULIA COLANGELO.

Protocollo numero 2022/56727 del 02/12/2022



Deliberazione N. 54 del 29/11/2022

Successivamente, richiamate integralmente e condivise le ragioni indicate nella proposta di 
deliberazione, che giustificano l'immediata eseguibilità, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del 
decreto legislativo n. 267/2000

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

CON N.9 VOTI FAVOREVOLI SU N. 9 CONSIGLIERI PRESENTI E VOTANTI

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, 
decreto legislativo n. 267/2000

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI, GIULIA COLANGELO.

Protocollo numero 2022/56727 del 02/12/2022



Deliberazione N. 54 del 29/11/2022

 IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Presenta al Consiglio provinciale la seguente proposta di deliberazione:

RICHIAMATI:
• il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii. concernente le 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;
• la deliberazione del Consiglio provinciale n. 4 del 31/01/2022 e successive modifiche 
ed integrazioni, con la quale  è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2022-2024;
• la deliberazione del Consiglio provinciale n. 6 del 31/01/2022 e successive modifiche 
ed integrazioni, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione  2022-2024;
• il decreto del Presidente n. 11 dell'01/02/2022 e successive modifiche ed 
integrazioni, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) parte 
finanziaria per gli anni 2022-2024 assegnando ai dirigenti le risorse per il conseguimento 
degli obiettivi;
• il decreto del Presidente n. 63 del 02/05/2022 e successive modifiche ed integrazioni, 
ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022. Approvazione del Piano degli 
Obiettivi e delle Performance e degli indirizzi, Direttive e Informative di carattere generale”;
• l'articolo 42, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 267/00 che prevede la competenza del 
Consiglio Provinciale in materia di bilanci annuali e pluriennali e relative variazioni;

VISTA la delibera di Consiglio Provinciale 25 del 31/05/2022 con la quale è stato approvato il 
Rendiconto 2021 che evidenzia un risultato di amministrazione al 31/12/2021 di Euro 
20.372.540,79  così suddiviso:

• Euro 6.679.062,38 - parte accantonata;
• Euro 9.605.870,39 - parte vincolata;
• Euro    440.650,16 - parte destinata ad investimenti;
• Euro 3.646.957,86 - parte disponibile;

RICHIAMATI:
• il principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, punto 9.2, il quale 
individua la costituzione delle quote vincolate, accantonate, destinate del risultato di 
amministrazione e disciplina i relativi utilizzi;
• l'articolo 187 del D.Lgs. 267/2000, il quale disciplina la composizione del risultato di 
amministrazione ed il relativo utilizzo;
• la Determinazione Dirigenziale Servizio Bilancio e Programmazione Economico-
finanziaria n. 1368 del 25/05/2022, esecutiva, con cui è stato applicato l'avanzo di 
amministrazione accertato 2021 nella componente della quota vincolata per complessivi 
Euro 2.656.981,50;
• la propria Deliberazione n. 32 del 21/06/2022, esecutiva, di salvaguardia degli 
equilibri ed assestamento generale con la quale è stata applicata parte della quota libera 
dell'avanzo di amministrazione, per complessivi Euro 1.644.785,00;
• la propria Deliberazione n. 34 del 21/07/2022, esecutiva, di variazione al bilancio di 
previsione 2022/2024 con cui è stata disposta l'applicazione di avanzo vincolato per 
l'importo di Euro 160.000,00;
• la Determinazione Dirigenziale Servizio Bilancio e Programmazione Economico-
finanziaria n.2097 del 05/08/2022, esecutiva, con cui è stato applicato l'avanzo di 
amministrazione accertato 2021 nella componente della quota vincolata per complessivi 
Euro 165.000,00;
• la propria Deliberazione n. 40 del 27/09/2022, esecutiva, di variazione al bilancio di 
previsione 2022/2024 con cui è stata disposta l'applicazione di avanzo vincolato per Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI, GIULIA COLANGELO.

Protocollo numero 2022/56727 del 02/12/2022



Deliberazione N. 54 del 29/11/2022
l'importo di Euro 104.000,00 e di avanzo destinato ad investimenti per l'importo di Euro 
30.000,00;
• il Decreto del Presidente n. 165 del 06/10/2022, esecutivo, con il quale è stata 
assunta variazione di urgenza al bilancio di previsione ai sensi dell'art. 42 comma 4 e 
dell'art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000  e disposta applicazione di avanzo libero per 
complessivi Euro 350.000,00;
• la propria Deliberazione in data odierna, di variazione al Bilancio di previsione 
2022/2024, con la quale è stato applicato avanzo di amministrazione per un totale di Euro 
1.600.257,00, di cui Euro 384.800,0 quota parte accantonato, Euro 305.000,00 quota parte 
destinato ad investimenti ed Euro 910.457,00 vincolato da leggi (fondi Covid);

RILEVATO che, a seguito delle predette applicazioni l'avanzo di amministrazione accertato 2021 
residua per Euro 13.661.517,29 così suddiviso:

•     Euro 6.294.262,38 - parte accantonata;
•     Euro 5.609.431,89 - parte vincolata;
•     Euro    105.650,16 - parte destinata ad investimenti;
•     Euro 1.652.172,86 - parte disponibile;

VISTA la nota prot. 51043 del 11/11/2022, trasmessa dal Settore Gestione della Viabilità, Edilizia e 
Ambiente - Servizio Manutenzioni stradali ordinarie e segnaletica, di richiesta applicazione avanzo 
destinato ad investimenti al Bilancio di previsione 2022/2024, annualità 2022, per un totale 
complessivo di Euro 55.356,87, così suddivisi:

• Euro 12.352,87 al fine di procedere all'acquisto di strumenti di monitoraggio del 
traffico;
• Euro 43.004,00 da destinare all'acquisto di due automezzi, la cui spesa complessiva 
ammonta ad Euro 158.600,00 che trovano copertura, per la restante parte (Euro 115.596,00), 
mediante risparmi di spesa da interventi su fabbricati che non verranno avviati nell'anno 
2022 (Missione/Programma 10/05 "Trasporti e diritto alla mobilità/Viabilità e infrastrutture 
stradali, Titolo II)
• nella medesima nota di richiesta si evidenzia altresì la necessità di prevedere la spesa 
di Euro 1.037,00 relativa alla prima annualità di abbonamento al servizio su cloud, per 
l'accesso ai dati di monitoraggio del traffico; tale spesa trova copertura mediante 
adeguamento di maggiori entrate di parte corrente (Missione/Programma 10/05 "Trasporti e 
diritto alla mobilità/Viabilità e infrastrutture stradali, Titolo I);

VISTA la nota  prot. 51678 del 15/11/2022 trasmessa dal Settore Gestione della Viabilità, Edilizia e 
Ambiente - Servizio ATO e Servizi Ambientali, di richiesta applicazione avanzo vincolato da 
trasferimenti al Bilancio di previsione 2022/2024, annualità 2022, della somma di Euro 61.999,60 
necessaria per garantire la continuità degli interventi in materia di rifiuti previsti dalla D.G.R. 
954/2019 (Missione/Programma 09/03 "Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente/Rifiuti, Titolo II);

VISTE, le ulteriori seguenti richieste di variazione al bilancio di previsione 2022/2024, annualità 
2022:

• Nota Prot. 50871 del 11/11/2022, trasmessa dal Settore Servizi Finanziari, 
Patrimonio e Sistemi Informativi - Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio, al fine 
di evidenziare maggiori esigenze di spesa per l'acquisto di buoni carburante per 
l'approvvigionamento degli autoveicoli dell'ente, per un importo pari ad Euro 5.600,00. Tale 
spesa trova copertura mediante adeguamento di maggiori entrate di parte corrente 
(Missione/Programma 10/05 "Trasporti e diritto alla mobilità/Viabilità e infrastrutture 
stradali, Titolo I);
• Nota Prot. 49347 del 04/11/2022, trasmessa dal Settore Direzione Generale - 
Servizio Personale, al fine di integrare gli stanziamenti di spesa per l'indennità di fine 
mandato del Presidente e per i rimborsi spese di missione degli amministratori provinciali, 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI, GIULIA COLANGELO.

Protocollo numero 2022/56727 del 02/12/2022



Deliberazione N. 54 del 29/11/2022
di complessivi Euro 3.100,00, trovando copertura mediante riduzione della spesa prevista 
per il piano occupazionale (Missione/Programma 01/01 "Servizi istituzionali, generali e di 
gestione/Organi istituzionali, Titolo I);
• Nota Prot. 51737 del 15/11/2022, trasmessa dal Settore Direzione Generale - 
Servizio Personale, al fine di poter provvedere al pagamento del contributo annuale ARAN 
2022 quantificato in Euro 500,00, attingendo da minori esigenze sul piano occupazionale 
(Missione/Programma  01/10 "Servizi istituzionali, generali e di gestione/Risorse umane", 
Titolo I);
• Nota Prot. 51950 del 15/11/2022, trasmessa dal Settore Direzione Generale - 
Servizio Personale, al fine di prevedere in spesa la somma, stimata in Euro 20.000,00, a 
titolo di Fondo di mobilità ex Ages per l'anno 2022, attingendo da altri capitoli del servizio 
personale (Missione/Programma  01/02 "Servizi istituzionali, generali e di 
gestione/Segreteria Generale", Titolo I);
• Nota Prot. 52137 del 16/11/2022 trasmessa dal Settore Gestione della Viabilità, 
Edilizia e Ambiente - Servizio ATO e Servizi Ambientali, con cui si rileva la necessità di 
prevedere fondi (Euro 20.288,75) per trasferimenti in parte capitale a comuni, per attività in 
campo ambientale, che trovano copertura mediante maggiori entrate di parte corrente 
(avanzo economico) da attività di controlli IPPC-AIA (Missione/Programma "Sviluppo 
sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente/Tutela, valorizzazione e recupero 
ambientale, Titolo II);
• Nota Prot. 53321 del 22/11/2022 trasmessa dal Settore Servizi Finanziari, Patrimonio 
e Sistemi Informativi - Servizio Sistema Informativo, nella quale si evidenziano nuove 
risorse PNRR, pari ad Euro 14.000,00, assegnate alla Provincia di Savona con Decreto della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 49 - 3/2022 - PNRR, a seguito di candidatura n. 
45286 all'avviso "Misura 1.4.4 - Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di 
identità digitale SPID e CIE - Amministrazioni Pubbliche diverse da Comuni e Istituzioni 
Scolastiche Maggio 2022", da utilizzarsi per le attività relative all'avviso citato 
(Missione/Programma 01/08 "Servizi istituzionali, generali e di gestione/Statistica e Sistemi 
Informativi", Titolo I);

VISTA inoltre, la seguente richiesta di variazione al Bilancio di previsione 2022/2024, per le 
annualità 2023 e 2024:

• Nota Prot. 53281 del 22/11/2022  trasmessa dal Settore Servizi Finanziari, 
Patrimonio e Sistemi Informativi - Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio, nella 
quale si evidenzia la necessità di effettuare adeguamenti tra capitoli di spesa relativi alle 
assicurazioni a carico dell'ente, sulle annualità 2023 e 2024, al fine di garantire la necessaria 
copertura in vista dell'avvio del nuovo bando di gara assicurazioni, previsto entro il 
31/12/2022 (Missione/Programma 01/05 "Servizi istituzionali, generali e di 
gestione/Gestione dei beni demaniali e patrimoniali", Titolo I);

RICHIAMATI:
• il Decreto Legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito con modificazioni dalla L. 15 luglio 2022, 

n. 91, che all'articolo 41 comma 1 ha previsto l'istituzione, nello stato di previsione del 
Ministero dell'Interno, di un fondo con dotazione di 20 milioni di euro per ciascuno degli 
anni dal 2022 al 2024, a favore, tra gli altri, di province e città metropolitane delle regioni a 
statuto ordinario,  per far fronte alla riduzione percentuale del gettito dell'imposta 
provinciale di trascrizione o dell'imposta sulle assicurazioni contro la responsabilità civile 
RC Auto;

• il Decreto del Ministro dell'Interno di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze 
del 23/09/2022, pubblicato in G.U. Serie Generale n.270 del 18/11/2022, che ha disposto il 
riparto del predetto fondo, assegnando alla Provincia di Savona, per l'anno 2022, l'importo 
di Euro 100.390,06, che occorre prevedere a bilancio nella presente variazione a riduzione 
delle entrate per IPT e RC Auto;

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI, GIULIA COLANGELO.

Protocollo numero 2022/56727 del 02/12/2022



Deliberazione N. 54 del 29/11/2022
ATTESO che il Servizio Bilancio ha, inoltre, verificato l'andamento anno 2022 degli accertamenti 
delle entrate rispetto agli stanziamenti assestati, rilevando la necessità di procedere all'adeguamento 
degli stanziamenti di alcuni capitoli per maggiori entrate, oltre all'esigenza di sistemare alcuni 
capitoli relativi alle partite di giro in entrata e in uscita;

RITENUTO, per tutto quanto sopra premesso, di adottare, come da allegato “A”, le necessarie 
variazioni al Bilancio di Previsione 2022/2024, al fine di poter assicurare lo svolgimento delle 
attività evidenziate nelle note sopra richiamate;

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli articoli 162, comma 6 e 193 del 
D.Lgs. n. 267/2000, come meglio evidenziato nell'allegato “C” facente parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

VERIFICATO che, a seguito delle suddette variazioni, si garantisce un fondo di cassa finale non 
negativo:

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del 
decreto legislativo n. 267/2000, allegato alla presente proposta, quale parte integrante e sostanziale;

ACQUISITO, altresì, il parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 49, comma 
1, del decreto legislativo n. 267/2000, allegato alla presente proposta, quale parte integrante e 
sostanziale;

VISTI:
– l'articolo 42 del D.Lgs. 267/00;
– l'articolo 175 “Variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di gestione” del 
decreto legislativo 267/2000;
– l’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000;

DATO ATTO, altresì, che sulla presente proposta di deliberazione è stato acquisito il parere del 
Collegio dei revisori dei conti, ai sensi dell'articolo 239, comma 1 lettera b) n. 2), del decreto 
legislativo n. 267/2000, allegato “B” quale parte integrante e sostanziale (acquisito agli atti con 
prot. n. 55399 del 29/11/2022);

PROPONE AL CONSIGLIO PROVINCIALE
LA SEGUENTE DELIBERAZIONE

1. di apportare al Bilancio di Previsione 2022/2024, annualità 2022, per le motivazioni espresse in 
premessa, le variazioni agli stanziamenti di competenza e di cassa delle Missioni/Programmi 
Titoli e Titoli Tipologia analiticamente indicati nell'allegato “A”, facente parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

2. di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1, si garantisce un fondo di 
cassa finale non negativo:

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI, GIULIA COLANGELO.

Protocollo numero 2022/56727 del 02/12/2022



Deliberazione N. 54 del 29/11/2022

3. di dare atto che, a seguito delle applicazioni disposte con la variazione di cui al punto 1)  
l'avanzo di amministrazione accertato 2021, residua per Euro 13.544.160,82 così suddiviso:

• Euro 6.294.262,38 - parte accantonata;       
• Euro 5.547.432,29 - parte vincolata;
• Euro      50.293,29 - parte destinata ad investimenti;
• Euro 1.652.172,86 - parte disponibile;

4. di dare atto che le previsioni di competenza delle entrate e delle uscite del bilancio di previsione 
2022-2024, dopo le suesposte variazioni, sono tali da garantire il pareggio generale del bilancio 
e il rispetto degli equilibri finanziari di cui all'articolo 162, comma 6 del D. Lgs. 267/2000, 
come meglio evidenziato nell'allegato “C” facente parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

5. di dare atto che con la presente deliberazione vengono modificati e integrati il Documento 
Unico di Programmazione 2022/2024 nonché gli altri strumenti di programmazione;

6. di dare atto che con provvedimento del Presidente verranno adottate le conseguenti variazioni al 
Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 ed al Piano degli Obiettivi e delle Performance, ai sensi 
dell’articolo 175  comma 9 D. Lgs n. 267/2000;

7. di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, 
decreto legislativo n 267/2000, al fine di procedere alla realizzazione delle attività oggetto della 
presente deliberazione.

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA IL SEGRETARIO GENERALE

Avv. Pierangelo Olivieri Avv. Giulia Colangelo 

(atto sottoscritto digitalmente)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI, GIULIA COLANGELO.

Protocollo numero 2022/56727 del 02/12/2022



Provincia di Savona ALL."A"-VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ALL."A"-VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 n. 27 del 10/11/2022
 

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2022

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Totale AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 0,00 6.711.023,50 117.356,47 0,00 6.828.379,97 0,00 6.828.379,97

Titolo 1
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tip. 101 Imposte, tasse e proventi assimilati CP 17.611.000,00 -910.457,00 0,00 -100.390,06 16.600.152,94 13.172.628,65 3.427.524,29

CS 17.611.000,00 9.933,27 0,00 -100.390,06 17.520.543,21

CS 17.611.000,00 9.933,27 0,00 -100.390,06 17.520.543,21

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP 17.611.000,00 -910.457,00 0,00 -100.390,06 16.600.152,94 13.172.628,65 3.427.524,29

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 0,00 0,00 114.390,06 0,00 114.390,06 0,00 114.390,06

CS 0,00 0,00 114.390,06 0,00 114.390,06

CS 0,00 0,00 114.390,06 0,00 114.390,06

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 0,00 0,00 114.390,06 0,00 114.390,06 0,00 114.390,06

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tip. 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni CP 199.000,00 83.616,76 36.542,65 0,00 319.159,41 323.357,29 -4.197,88

CS 208.505,00 84.876,76 36.542,65 0,00 329.924,41

Tip. 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti CP 153.000,00 37.063,92 5.424,32 0,00 195.488,24 197.780,03 -2.291,79

CS 159.881,70 36.921,76 5.424,32 0,00 202.227,78

Tip. 500 Rimborsi e altre entrate correnti CP 5.200,00 31.337,02 19.113,69 0,00 55.650,71 57.829,58 -2.178,87

CS 203.790,82 31.337,02 19.113,69 0,00 254.241,53

CS 572.177,52 153.135,54 61.080,66 0,00 786.393,72

Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 357.200,00 152.017,70 61.080,66 0,00 570.298,36 578.966,90 -8.668,54

Titolo 9
Entrate per conto di terzi e partite di giro

Tip. 100 Entrate per partite di giro CP 4.500.000,00 0,00 2.000.000,00 0,00 6.500.000,00 4.300.500,00 2.199.500,00

CS 4.510.204,64 -10.204,64 2.000.000,00 0,00 6.500.000,00

CS 4.510.204,64 -10.204,64 2.000.000,00 0,00 6.500.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 9 CP 4.500.000,00 0,00 2.000.000,00 0,00 6.500.000,00 4.300.500,00 2.199.500,00

Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 21/11/2022 Pagina 1 di 6

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIULIA COLANGELO.

Protocollo numero 2022/56727 del 02/12/2022



Provincia di Savona ALL."A"-VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2022

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2022 2.292.827,19 -100.390,06

2.192.437,13

2.075.080,66

2.175.470,72 -100.390,06

22.468.200,00 5.952.584,20 30.613.221,33 18.052.095,55 12.561.125,78CP

CS 22.693.382,16 152.864,17 24.921.326,99

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato 

USCITE ANNO: 2022

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 - Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti CP 84.000,00 0,00 3.100,00 0,00 87.100,00 84.000,00 3.100,00

CS 92.591,10 -541,10 3.100,00 0,00 95.150,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

84.000,00

92.591,10

0,00

-541,10

3.100,00

3.100,00

0,00

0,00

87.100,00

95.150,00

84.000,00 3.100,00

Programma 2 - Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

CS 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

20.000,00

20.000,00

0,00 20.000,00

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Titolo 1 Spese correnti CP 17.267,58 92.353,61 37.068,66 -7.257,50 139.432,35 0,00 139.432,35

CS 17.267,58 92.353,61 37.068,66 -7.257,50 139.432,35

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP

CS

17.267,58

17.267,58

92.353,61

92.353,61

37.068,66

37.068,66

-7.257,50

-7.257,50

139.432,35

139.432,35

0,00 139.432,35

Programma 6 - Ufficio tecnico

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 115.596,00 0,00 -115.596,00 0,00 0,00 0,00

CS 30.378,00 115.596,00 0,00 -115.596,00 30.378,00

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP

CS

0,00

30.378,00

115.596,00

115.596,00

0,00

0,00

-115.596,00

-115.596,00

0,00

30.378,00

0,00 0,00

Programma 8 - Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

CS 0,00 0,00 14.000,00 0,00 14.000,00

Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 21/11/2022 Pagina 2 di 6

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIULIA COLANGELO.

Protocollo numero 2022/56727 del 02/12/2022



Provincia di Savona ALL."A"-VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

Impegnato 

USCITE ANNO: 2022

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Totale Capitoli Variati su Programma 8 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

14.000,00

14.000,00

0,00

0,00

14.000,00

14.000,00

0,00 14.000,00

Programma 10 - Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti CP 78.336,00 -60.948,00 500,00 -3.600,00 14.288,00 0,00 14.288,00

CS 78.336,00 -60.948,00 500,00 -3.600,00 14.288,00

Totale Capitoli Variati su Programma 10 CP

CS

78.336,00

78.336,00

-60.948,00

-60.948,00

500,00

500,00

-3.600,00

-3.600,00

14.288,00

14.288,00

0,00 14.288,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

179.603,58

218.572,68

147.001,61

146.460,51

74.668,66

74.668,66

-126.453,50

-126.453,50

274.820,35

313.248,35

84.000,00 190.820,35

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 20.288,75 0,00 20.288,75 0,00 20.288,75

CS 0,00 0,00 20.288,75 0,00 20.288,75

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

20.288,75

20.288,75

0,00

0,00

20.288,75

20.288,75

0,00 20.288,75

Programma 3 - Rifiuti

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 141.241,53 0,00 61.999,60 0,00 203.241,13 0,00 203.241,13

CS 141.241,53 0,00 61.999,60 0,00 203.241,13

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP

CS

141.241,53

141.241,53

0,00

0,00

61.999,60

61.999,60

0,00

0,00

203.241,13

203.241,13

0,00 203.241,13

Programma 8 - Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1 Spese correnti CP 7.500,00 10.252,50 4.343,75 0,00 22.096,25 0,00 22.096,25

CS 18.001,25 10.252,50 4.343,75 0,00 32.597,50

Totale Capitoli Variati su Programma 8 CP

CS

7.500,00

18.001,25

10.252,50

10.252,50

4.343,75

4.343,75

0,00

0,00

22.096,25

32.597,50

0,00 22.096,25

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP

CS

148.741,53

159.242,78

10.252,50

10.252,50

86.632,10

86.632,10

0,00

0,00

245.626,13

256.127,38

0,00 245.626,13

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti CP 17.000,00 3.000,00 6.637,00 0,00 26.637,00 20.000,00 6.637,00

CS 23.786,66 3.000,00 6.637,00 0,00 33.423,66

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 170.952,87 0,00 170.952,87 0,00 170.952,87

CS 0,00 0,00 170.952,87 0,00 170.952,87

Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 21/11/2022 Pagina 3 di 6

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIULIA COLANGELO.

Protocollo numero 2022/56727 del 02/12/2022



Provincia di Savona ALL."A"-VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

Impegnato 

USCITE ANNO: 2022

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP

CS

17.000,00

23.786,66

3.000,00

3.000,00

177.589,87

177.589,87

0,00

0,00

197.589,87

204.376,53

20.000,00 177.589,87

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP

CS

17.000,00

23.786,66

3.000,00

3.000,00

177.589,87

177.589,87

0,00

0,00

197.589,87

204.376,53

20.000,00 177.589,87

Missione 20
Fondi e accantonamenti

Programma 3 - Altri fondi

Titolo 1 Spese correnti CP 870.911,70 -239.100,00 0,00 -20.000,00 611.811,70 0,00 611.811,70

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP

CS

870.911,70

0,00

-239.100,00

0,00

0,00

0,00

-20.000,00

0,00

611.811,70

0,00

0,00 611.811,70

Totale Capitoli Variati su Missione 20 CP

CS

870.911,70

0,00

-239.100,00

0,00

0,00

0,00

-20.000,00

0,00

611.811,70

0,00

0,00 611.811,70

Missione 99
Servizi per conto terzi

Programma 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro

Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di giro CP 4.500.000,00 0,00 2.000.000,00 0,00 6.500.000,00 4.300.500,00 2.199.500,00

CS 4.888.055,24 -20.467,35 2.000.000,00 0,00 6.867.587,89

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

4.500.000,00

4.888.055,24

0,00

-20.467,35

2.000.000,00

2.000.000,00

0,00

0,00

6.500.000,00

6.867.587,89

4.300.500,00 2.199.500,00

Totale Capitoli Variati su Missione 99 CP

CS

4.500.000,00

4.888.055,24

0,00

-20.467,35

2.000.000,00

2.000.000,00

0,00

0,00

6.500.000,00

6.867.587,89

4.300.500,00 2.199.500,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2022 2.338.890,63 -146.453,50

2.192.437,13

2.212.437,13

2.338.890,63 -126.453,50

5.716.256,81 -78.845,89 7.829.848,05 4.404.500,00 3.425.348,05CP

CS 5.289.657,36 139.245,66 7.641.340,15

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 21/11/2022 Pagina 4 di 6

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIULIA COLANGELO.

Protocollo numero 2022/56727 del 02/12/2022



Provincia di Savona ALL."A"-VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

Impegnato 

USCITE ANNO: 2023

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Titolo 1 Spese correnti CP 44.000,00 0,00 4.000,00 0,00 48.000,00 0,00 48.000,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP

CS

44.000,00

0,00

0,00

0,00

4.000,00

0,00

0,00

0,00

48.000,00

0,00

0,00 48.000,00

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti CP 85.000,00 0,00 15.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP

CS

85.000,00

0,00

0,00

0,00

15.000,00

0,00

0,00

0,00

100.000,00

0,00

0,00 100.000,00

Programma 11 - Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti CP 350.000,00 0,00 0,00 -50.000,00 300.000,00 0,00 300.000,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 11 CP

CS

350.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-50.000,00

0,00

300.000,00

0,00

0,00 300.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

479.000,00

0,00

0,00

0,00

19.000,00

0,00

-50.000,00

0,00

448.000,00

0,00

0,00 448.000,00

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti CP 1.100.000,00 0,00 31.000,00 0,00 1.131.000,00 0,00 1.131.000,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP

CS

1.100.000,00

0,00

0,00

0,00

31.000,00

0,00

0,00

0,00

1.131.000,00

0,00

0,00 1.131.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP

CS

1.100.000,00

0,00

0,00

0,00

31.000,00

0,00

0,00

0,00

1.131.000,00

0,00

0,00 1.131.000,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2023 50.000,00 -50.000,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.579.000,00 0,00 1.579.000,00 0,00 1.579.000,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 21/11/2022 Pagina 5 di 6

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIULIA COLANGELO.

Protocollo numero 2022/56727 del 02/12/2022



Provincia di Savona ALL."A"-VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

Impegnato 

USCITE ANNO: 2024

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Titolo 1 Spese correnti CP 44.000,00 0,00 4.000,00 0,00 48.000,00 0,00 48.000,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP

CS

44.000,00

0,00

0,00

0,00

4.000,00

0,00

0,00

0,00

48.000,00

0,00

0,00 48.000,00

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti CP 85.000,00 0,00 15.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP

CS

85.000,00

0,00

0,00

0,00

15.000,00

0,00

0,00

0,00

100.000,00

0,00

0,00 100.000,00

Programma 11 - Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti CP 350.000,00 0,00 0,00 -50.000,00 300.000,00 0,00 300.000,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 11 CP

CS

350.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-50.000,00

0,00

300.000,00

0,00

0,00 300.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

479.000,00

0,00

0,00

0,00

19.000,00

0,00

-50.000,00

0,00

448.000,00

0,00

0,00 448.000,00

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti CP 1.100.000,00 0,00 31.000,00 0,00 1.131.000,00 0,00 1.131.000,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP

CS

1.100.000,00

0,00

0,00

0,00

31.000,00

0,00

0,00

0,00

1.131.000,00

0,00

0,00 1.131.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP

CS

1.100.000,00

0,00

0,00

0,00

31.000,00

0,00

0,00

0,00

1.131.000,00

0,00

0,00 1.131.000,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2024 50.000,00 -50.000,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.579.000,00 0,00 1.579.000,00 0,00 1.579.000,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Baietto Daria, Data di stampa: 21/11/2022 Pagina 6 di 6

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIULIA COLANGELO.

Protocollo numero 2022/56727 del 02/12/2022



Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da MARZIO GAIO, FABRIZIO CONDRO'.

Protocollo numero 2022/56727 del 02/12/2022



Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da MARZIO GAIO, FABRIZIO CONDRO'.

Protocollo numero 2022/56727 del 02/12/2022



assestati alla Variazione n. 27/2022 Allegato “C”

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 24.886.736,48

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 1.214.961,41 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 67.363.924,10 55.911.866,04 55.989.426,86

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00(+)

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 69.955.391,60 55.228.568,74 55.282.562,28

di cui:

 - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

 - fondo crediti di dubbia esigibilità 848.964,14 864.442,26 864.442,26

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

691.711,97 683.297,30 706.864,58(-)
di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -2.068.218,06 0,00 0,00

(+) 2.093.506,81 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 --- ---

(+) 0,00 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

(-) 25.288,75 0,00 0,00

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**) O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

COMPETENZA 
ANNO  DI 

RIFERIMENTO DEL  
BILANCIO 2022

COMPETENZA  
ANNO 2023

COMPETENZA ANNO 
2024

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 
162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo risultato di amministrazione  per spese correnti e per rimborso dei 
prestiti

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge  o dei principi contabili

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIULIA COLANGELO.

Protocollo numero 2022/56727 del 02/12/2022



assestati alla Variazione n. 27/2022 Allegato “C”

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (+) 4.734.873,16 --- ---

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 12.475.778,93 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 19.377.173,39 10.940.790,92 2.334.864,85

(-) 0,00 0,00 0,00

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 44.878,43 0,00 0,00

(+) 25.288,75 0,00 0,00

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 36.613.114,23 10.940.790,92 2.334.864,85

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE -44.878,43 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 44.878,43 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-YEQUILIBRIO FINALE 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00

(-) 2.093.506,81 --- ---

-2.093.506,81 0,00 0,00Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

COMPETENZA 
ANNO  DI 

RIFERIMENTO DEL  
BILANCIO 2022

COMPETENZA  
ANNO 2023

COMPETENZA ANNO 
2024

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-
V+E

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) al 
netto del fondo di anticipazione liquidità

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIULIA COLANGELO.

Protocollo numero 2022/56727 del 02/12/2022



Allegato alla Deliberazione del Consiglio Provinciale N° 54 del 29/11/2022

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÁ

Copia della presente deliberazione è pubblicata all'Albo on line della Provincia per 15 giorni 

consecutivi dal 02/12/2022 al 17/12/2022.

Ai sensi dell’articolo 134 del decreto legislativo 18/08/2000, n. 267, è esecutiva dal 29/11/2022

Savona, 02/12/2022

COLANGELO GIULIA

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIULIA COLANGELO.

Protocollo numero 2022/56727 del 02/12/2022



PROVINCIA  DI  SAVONA

  PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

sulla proposta di deliberazione del Consiglio avente ad oggetto:

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024. APPLICAZIONE AVANZO 
DESTINATO AD INVESTIMENTI PER INTERVENTI SERVIZIO VIABILITÀ, 

APPLICAZIONE DI AVANZO VINCOLATO DA TRASFERIMENTI PER ATTIVITÀ 
SERVIZIO AMBIENTE E ADEGUAMENTO STANZIAMENTI VARI DI ENTRATA E SPESA.

Verifica coerenza bilancio di previsione

Verifica coerenza finanziaria

Verifica coerenza con risultanze patrimoniali

Verifica nei limiti delle coperture finanziarie

X Variazioni di bilancio n. 27/2022

Parere di regolarità contabile, reso ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000.
Si esprime parere favorevole.

Il Dirigente del settore
Servizi Finanziari, Patrimonio e Servizi Informativi

(Avv. Giulia Colangelo)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIULIA COLANGELO.

Protocollo numero 2022/56727 del 02/12/2022



PROVINCIA DI SAVONA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

sulla Delibera di Consiglio della Provincia avente ad oggetto:

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024. APPLICAZIONE AVANZO 
DESTINATO AD INVESTIMENTI PER INTERVENTI SERVIZIO VIABILITÀ, 
APPLICAZIONE DI AVANZO VINCOLATO DA TRASFERIMENTI PER ATTIVITÀ 
SERVIZIO AMBIENTE E ADEGUAMENTO STANZIAMENTI VARI DI ENTRATA E SPESA.

 

Parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell'articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000.

Si esprime parere favorevole.

Il Dirigente del Settore
Direzione Generale
Giulia Colangelo

(atto sottoscritto digitalmente)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIULIA COLANGELO.

Protocollo numero 2022/56727 del 02/12/2022


